pun tidak, sedangkan Ibn al-Hajib tidak menyebutnya pun.” (Abu Hayyan 1983: jld 3 ms

510).

5.1.1.5.4 Abu Hayyan dan Ibn Hisyam (761H).

Ibn Hisyam ‘Abdullah bin Yusuf bin Ahmad bin ‘Abdullah bin Hisyam al-Ansariy Jamal

al-Din al-Hanbaliy. Beliau dilahirkan pada bulan Zulkaedah 708H (1309M) di Kaherah,

Mesir dan telah berguru dengan al-Syihab ‘Abd al-Latif bin al-Murahhil. Membaca dan

mendengar kitab Diwan Zuhayr bin Abu Salma dengan Abu Hayyan, tetapi tidak sempat

261

habis. Menghadiri pengajian al-Taj al-Tabriziy, membaca al-Quran dengan al-Taj al-